
1 

 

 

 

 

 

 

 

 

Anonymizováno dle Nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679, 

o ochraně osobních údajů 

Zápis                                        Z8/019 
 

z 19. zasedání ZMČ Brno-jih konaného dne 23.06.2022  

v zasedací místnosti Úřadu městské části Brno-jih, Mariánské náměstí 13, Brno 

 

Materiály: Rozneseny 17.06.2022. Elektronicky vloženy na webové stránky, k přihlášení na 

adrese xxx.  
 

 

Materiály rozdány u prezence:  

3.1 Volby do zastupitelstev obcí – stanovení počtu členů ZMČ Brno-jih a počtu podpisů na 

peticích – nový materiál 

 

Program zasedání: 

1. Zahájení 

2. Dotazy, připomínky a podněty občanů 

3. Volby do zastupitelstev obcí 2022 

4. Rozpočtová a finanční opatření 

5. ÚPmB 

6. Prodej, směna majetku města Brna 

7. Různé 
 

Přítomni: 15 členů ZMČ Brno-jih - viz prezenční listina 
 

Nepřítomni: Ing. Richard Vašíček (omluven) 

  Mgr. Ing. Daniel Kypr (omluven) 

  Ing. Jaroslav Trepeš (omluven)   

  Marek Janíček (omluven) 
 

ad 1) Zahájení 
 

Zahájení zasedání v 18.10 h – stav 15 členů ZMČ Brno-jih. 
Zasedání zahájil pan starosta, přivítal členy zastupitelstva na 19. zasedání ZMČ Brno-jih. 

Program zasedání zastupitelé obdrželi společně s materiály 17.06.2022  (elektronicky vloženy 

na webové stránky, k přihlášení na adrese xxx), které byly řádně zveřejněny a vyvěšeny. 

Materiál rozdaný u prezence: 3.1 Volby do zastupitelstev obcí – stanovení počtu členů ZMČ 

Brno-jih a počtu podpisů na peticích – nový materiál. 

 

1.1  
Program zasedání  
 

Návrh p. starosty na stažení bodů z programu zasedání: 

1) Stažení bodu 5.1 – ÚPmB (v úterý nebyl schválen ÚP, proběhla k tomu obsáhlá 

diskuse na včerejší RMČ). 

https://zmc.brno-jih.cz/
https://zmc.brno-jih.cz/


2 

 

 

 

 

 

 

 

 

2) Prodej, směna majetku města Brna – stažení bodu 6.5 (není řešen pozemek p.č. 228 

k.ú H. Heršpice – napojení ul. Havránkova). 

pí Nová – Požadavek objasnit stažení bodu 6.5 

 

p. starosta – Podal návrh na stažení. Pokud budou body staženy - nebude se projednávat. 

Pokud nebudou body staženy – bude se projednávat a vyjádří se k tomu. 

 

pí Nová – Nebyla spokojena s odpovědí p. starosty. 

 

Hlasování o stažení bodu 5.1 a 6.5 z programu zasedání: 

Hlasování: pro – 10         proti – 4         zdržel se – 1          

Body 5.1 a 6.5 byly staženy z programu zasedání. 

 
Pan starosta přečetl navržený program zasedání, kdy se posune číslování (vyřazen bod 5, tzn. 

Prodej, směna majetku města Brna bude pod bodem 5 a Různé pod bodem 6). 

Program zasedání: 

1. Zahájení 

2. Dotazy, připomínky a podněty občanů 

3. Volby do zastupitelstev obcí 2022 

4. Rozpočtová a finanční opatření 

5. Prodej, směna majetku města Brna 

6. Různé 

 
Hlasování o upraveném programu zasedání: 

Hlasování: pro – 10         proti – 4         zdržel se – 1          

Program zasedání byl schválen. 

 

 
 

ad 2) Dotazy, připomínky a podněty občanů 
 

Dotazy, připomínky, podněty občanů (18.15 – 18.35 h)   
 

Pan starosta přerušil tento bod zasedání a doplnil jej o body: Schválení ověřovatelů zápisu                     

a Schválení zápisu 18. ZMČ Brno-jih Z8/018 ze dne 21.04.2022                              
 

2.1   

Ověřovatelé zápisu  
Návrhy: 

Lukáš Boula 

Mgr. Petra Česalová 

 

Hlasování: pro – 15         proti – 0         zdržel se – 0          

Za ověřovatele zápisu byli schváleni p. Lukáš Boula a  Mgr. Petra Česalová. 



3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.2  

Schválení zápisu 18. ZMČ Brno-jih Z8/018 ze dne 21.04.2022                              
 

Nebyla vznesena námitka k minulému zápisu ZMČ Brno-jih Z8/018 – považuje se zápis za 

schválený (není nutné hlasovat). 

Zápis 18. ZMČ Brno-jih Z8/018 byl schválen bez připomínek.  
 

Následně pokračoval bod -  Dotazy, připomínky a podněty občanů. 

 

xxx – Dotaz k bodu 5.1. Není si jistý, zda je vhodné tento bod stáhnout, i když neprošel Úp. 

Jedná se o ÚS (územní studii) dle zpracovaného a platného ÚP. Pokud se zadaří projednávání 

s předstihem, bylo by vhodné projednat a nestahovat z programu.  

 

p. starosta – Vysvětlil, že na radě proběhla velká diskuse ohledně tohoto. S ÚP to dopadlo tak, 

jak to dopadlo – platí co bylo schváleno, že musí být znovu zpracován. 

 

xxx – To v každém případě platí. 

 

p. starosta – ÚS se bude zpracovávat – my se budeme vyjadřovat. Musíme zjistit, jaká je 

situace a počkat na oficiální zápis ze zasedání Zastupitelstva města Brna – co bylo konkrétně 

schváleno. Potom můžeme vznést dotazy, co bude dál. Blíží se volby, do voleb se to zřejmě 

nepřipraví. Pan xxx kandiduje za stranu, která měla na starost ÚP, jistě má čerstvé informace, 

co bude. 

 

xxx – Bude čekat na informace. 

 

p. starosta – Usnesení se rozeslalo a bylo ve znění, jak v radě.  

 

xxx – MČ chce zrušit a nechce ji pořizovat. Přečetl si to v usnesení z rady. Ohledně 

připomínek MČ, minule p. místostarosta zmínil, že je se zpracováním ÚP spokojen. Bude 

dělat MČ nějaké kroky, a co bude dál? 

 

p. místostarosta – Není to přesné.  Vyjádřil se, že je spokojen v podobě maximálně 

dosaženého kompromisu, jak byly připomínky zpracovány. Prosí p. xxx, aby se vyjadřoval 

korektně. Není to přesná interpretace jeho slov. Pořizovatel a zpracovatel mají opětovně 

prověřit připomínky MČ (na ZMB bylo  dáno na stůl). Opět se prověří, zda nešlo vyhovět ve 

větší míře. Vedení MČ se bude tohoto účastnit.  

 

Občanka – Dočetla se v radě ze dne 11. 5. 2022, která je zveřejněna na internetu, že je zde 

napsáno výslovně, aby ÚS byla zrušena a nebyla pořizována. Chtěla by znát důvody tohoto 

rozhodnutí. 

 



4 

 

 

 

 

 

 

 

 

p. starosta – Již jsem na toto odpověděl.  

 

Občanka – Uvedla, že to nepochopila. 

pí Nová – Také požaduje odůvodnění. 

 

p. starosta – Studie se neruší, musí se pracovat s tím, co je navrženo v ÚP. My víme, co je 

špatně. Projekt – KAM (Kancelář architekta města Brna) špatně zamaloval. Studií tuto chybu 

neopravíme. My musíme změnit ÚP.  Je zde řada neznámých. Není technicky uveden VMO, 

nejsou PPO (protipovodňová opatření) a Nová Vodařská. Tři akce celoměstského významu, 

co potřebuje celé město Brno. Nová Vodařská – zadní část nádraží. My nevíme, jaké 

parametry tyto tři stavby budou mít. Není tam zapracováno koupaliště - je to složitá věc.  Až 

dostaneme oficiální zápis, začneme rekapitulovat. Mám naplánované schůzky, ale nedělám si 

velké naděje, že se to do voleb „pohne“. Kdo sledoval jednání, ví o čem hovoří. Pokusí se 

jednat. 

 

p. místostarosta – Vedli jsme jednání i konkrétně o způsobu zpracování. Bylo víc těchto 

jednání. Tady i na MMB. Byli zváni Radní a účastnili se. I zpracovatel nebyl schopen říct, zda 

studii lze zpracovat a nedokáže to časově odhadnout. Bez vstupních dat to nelze. Území je 

stabilizované a nevíme, jak dlouho by to trvalo. Ani OÚPR MMB to neví. 

 

Občanka – Lhůta přiměřená čtyři roky, aby byla akceptovatelná.  

  

p. místostarosta – Neví, jak to bude vyhodnoceno, a jaká bude situace po volbách. 

 

p. starosta – Počkejme, až bude vyhotoven zápis ze ZMB. Uděláme jednání, teď opravdu 

spekulujeme. 

 

xxx – Dle něj má smysl studii zpracovat. Brzdí to na ul. Kšírova (stavební uzávěra). ÚS slouží 

jako podklad k zpracování ÚP (biotop, Jižanský dvorek). 

 

p. starosta – To, co p. xxx říkal, to my víme. Počkejme, na zápis. Teď jsou to spekulace. Do 

zápisu se určitě pustí právníci. Má obavy, že to bude komplikované. 

 

p. místostarosta – Není úplně tak jednoduché změnit ÚP bezprostředně, co je přijat. 

 

xxx – Uznává, že je to pravda. 

 

p. místostarosta – Nejde něco zpracovat bez vstupních dat. 

 

Ing. Janský – K bodu 6.2 

 

p. starosta – Připomínky prosí do Různého. 

 

xxx – Požadavek zvýšit kapacitu odpadkových košů v H. Heršpicích. 

 



5 

 

 

 

 

 

 

 

 

p. starosta – Požádal Ing. Ruslera (vedoucí OŽP), aby si poznamenal. 

 

Pan starosta ukončil tento bod jednání (18.35 h).  

ad 3) Volby do zastupitelstev obcí 2022 
 

3.1  

Volby do zastupitelstev obcí – stanovení počtu členů ZMČ Brno-jih a počtu 

podpisů na peticích  
Projednáno v RMČ Brno-jih na 101. schůzi dne 22.06.2022 

Materiál předložen u prezence 

 

Pan starosta požádal Mgr. Jelínka (vedoucí OŠK), aby okomentoval důvod předložení nového 

materiálu. 

 

Komentář: 

Zákon o obcích stanoví povinnost projednat a schválit v ZMČ Brno-jih a následně zveřejnit 

na úřední desce počet členů ZMČ, který bude volen (v souladu s § 67, 68 zákona č. 128/2000 

Sb.) a současně ve stejném termínu stanovit i zveřejnit počet podpisů na peticích pro 

kandidaturu nezávislého kandidáta nebo sdružení (v souladu s § 21 odst. 4 zákona č. 491/2001 

Sb.). Do Zastupitelstva městské části se volí podle ustanovení § 68 odst. 1 zákona č. 128/2000 

Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů. Počet členů budoucího 

zastupitelstva stanoví dle § 67 citovaného zákona stávající zastupitelstvo. Počet členů 

zastupitelstev je dán rozpětím podle počtu obyvatel v obci k 1.1. volebního roku, přičemž MČ 

Brno-jih dle počtu obyvatel spadá do rozpětí od 3.000 do 10.000 obyvatel, ve kterém může 

být voleno 11 – 25 členů zastupitelstva.  

počet obyvatel na území MČ Brno-jih k 1. 1. 2022   9 054  

pro nezávislé kandidáty 3 % podpisů       272  

pro sdružení nezávislých kandidátů 7 % podpisů      634  

(údaje o počtu obyvatel převzaty z webových stránek MV ČR) 

Na zasedání ZMČ Brno-jih je předkládán opravený materiál, kdy v původním materiálu byli 

počítáni pouze cizinci s trvalým pobytem v MČ Brno-jih k 1. 1. 2022 (566), po konzultaci 

s Jihomoravským krajem a OVV MMB však mají být započítáni všichni cizinci s trvalým                

i přechodným pobytem v městské části Brno-jih k výše uvedenému datu, dle údajů z MV ČR 

(1.525). Na základě této informace byl navýšen počet obyvatel MČ Brno-jih k 1. 1. 2022,                 

a s tím byl upraven i povinný počet podpisů při podání kandidatury pro nezávislé kandidáty a 

pro sdružení nezávislých kandidátů.   

 

Projednáno v RMČ na 101. schůzi R8/101 dne 22. 6. 2022. 

RMČ Brno-jih doporučuje ZMČ Brno-jih stanovit v souladu se zněním § 67, 68 zákona č. 

128/2000 Sb., v platném znění, počet členů ZMČ Brno-jih, který má být zvolen, na 19 členů. 

RMČ dále doporučuje ZMČ stanovit v souladu se zněním § 21, odst. 4, zákona č. 491/2001 



6 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sb., v platném znění, počet podpisů na peticích pro kandidaturu nezávislého kandidáta na 272 

podpisů a pro kandidaturu sdružení nezávislých kandidátů na 634 podpisů.  

 

Usnesení:  
ZMČ Brno-jih: 

- Stanovuje, v souladu se zněním § 67, 68 zákona č. 128/2000 Sb., v platném znění, 

počet členů ZMČ Brno-jih, který má být zvolen, na 19 členů. 

- ZMČ Brno-jih dále stanovuje, v souladu se zněním § 21, odst. 4, zákona č. 491/2001 

Sb., v platném znění, počet podpisů na peticích pro kandidaturu nezávislého 

kandidáta na 272 podpisů a pro kandidaturu sdružení nezávislých kandidátů na 

634 podpisů. 

- ZMČ Brno-jih ukládá tajemníkovi výše uvedené údaje zveřejnit zákonným 

způsobem. 

 

Hlasování: pro – 15        proti – 0          zdržel se – 0          

Usnesení bylo přijato 
 

 

ad 4) Rozpočtová a finanční opatření 
 

4.1  

Schválení účetní závěrky MČ Brno-jih za rok 2021 
Projednáno v RMČ Brno-jih na 98. schůzi dne 11.05.2022 

 

Zdůvodnění: 

V souladu s novelou zákona o účetnictví č. 563/1991 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

konkrétně § 4 odst. 8 písm. w), který stanoví, že prováděcí právní předpis upraví požadavky 

na organizaci schvalování účetních závěrek vybraných účetních jednotek a způsob 

poskytování součinnosti osob zúčastněných na tomto schvalování, reagovalo Ministerstvo 

financí vydáním „Vyhlášky o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých 

vybraných účetních jednotek“ dne 22. 7. 2013. Tato vyhláška nabyla účinnosti dne 1. 8. 2013 

a byla oficiálně vydaná ve sbírce zákonů dne 31. 7. 2013.  

Podle zákona č.128/2000 Sb., § 84 odst. 2 písm. b) je zastupitelstvu obce vyhrazeno mimo 

jiné schvalovat účetní závěrku obce sestavenou k rozvahovému dni. 
 

Obsah:  
A. Stručný obsah důležitých ustanovení vyhlášky o požadavcích na schvalování účetních 

závěrek 

některých vybraných účetních jednotek 

B. Podklady pro schválení účetní závěrky 

     1.Účetní závěrka  

        1.1 Rozvaha - ke 31.12.2021 

        1.2 Výkaz zisku a ztrát - ke 31.12.2021  

        1.3 Příloha – ke 31.12.2021 



7 

 

 

 

 

 

 

 

 

        1.4 Přehled o peněžních tocích – ke 31.12.2021 

        1.5 Přehled o změnách vlastního kapitálu – ke 31.12.2021 

     2.Výsledek hospodaření  - ke 31.12.2021 a jeho rozdělení 

     3. Zpráva auditora o výsledku přezkoumání  hospodaření a ověření účetní závěrky – ke 

31.12.2021 

     4. Roční zpráva o výsledcích finančních kontrol za rok 2021  

     5. Inventarizační zpráva včetně přílohy č.1 – Seznamu inventurních soupisů a dodatečných  

         Inventurních soupisů – ke 31.12.2021 

     6. Návrh protokolu o schválení účetní závěrky za rok 2021 schvalujícím orgánem 
 

Projednáno: 

Materiál byl zaslán finančnímu výboru k projednání. Finanční výbor neměl připomínky 

k projednávanému bodu. 

 

RMČ Brno jih schválila na svém R8/098 zasedání dne 11.05.2022. 

RMČ Brno-jih schvaluje účetní závěrku MČ Brno-jih za r. 2021. vzhledem ke skutečnosti, 

že na základě předložených či vyžádaných podkladů zjistila, že schvalovaná účetní závěrka 

poskytuje v rozsahu skutečností podle § 4 ZoÚ věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví                

a finanční situace účetní   jednotky. RMČ Brno-jih rovněž schvaluje hospodářský výsledek 

MČ Brno-jih za rok 2021 a jeho rozdělení. RMČ Brno-jih postupuje tento materiál ZMČ 

Brno-jih. 
 

Poznámka:  

Vzhledem k rozsáhlosti materiálu bude tento dodán pouze v elektronické podobě nikoliv 

v písemné, a to na adrese: xxx, ve složce Zastupitelstvo, podsložce /Z8-019/jako bod Z8-019 

bod 4.1. V případě zájmu je možno po domluvě nahlédnout do písemných materiálů. Kontakt: 

inka.bartova@brno-jih.cz, tel.: 54542 7521. 
 

Usnesení: 
Zastupitelstvo MČ Brno-jih schvaluje účetní závěrku MČ Brno-jih za rok 2021,  v souladu 

s ustanovením  § 84 odst. 2, písm. b) zákona č. 128/2000Sb., o obcích v platném znění, 

vzhledem ke skutečnosti, že na základě předložených či vyžádaných podkladů zjistilo, že 

schvalovaná účetní závěrka poskytuje v rozsahu skutečností podle § 4 ZoÚ věrný a poctivý 

obraz předmětu účetnictví a finanční situace účetní jednotky. ZMČ Brno-jih rovněž schvaluje 

hospodářský výsledek MČ Brno-jih za rok 2021 a jeho rozdělení. Zastupitelstvo MČ 

Brno-jih pověřuje starostu podpisem protokolu o schválení účetní závěrky MČ Brno-jih za 

rok 2021. 
 

Hlasování: pro – 10        proti – 0          zdržel se – 5          

Usnesení bylo přijato 
 
 

4.2  

Závěrečný účet MČ Brno-jih za rok 2021 
Projednáno v RMČ Brno-jih na 98. schůzi dne 11.05.2022 

Obsah:  

https://zmc.brno-jih.cz/
mailto:inka.bartova@brno-jih.cz


8 

 

 

 

 

 

 

 

 

A. Hlavní činnost 

     1.Účetní závěrka  

        1.1 Bilance aktiv a pasiv hlavní (rozpočtové) činnosti - ke 31.12.2021 

        1.2 Výkaz zisku a ztrát hlavní (rozpočtové) činnosti - ke 31.12.2021 

        1.3 Bilance příjmů a výdajů (rozpočtové) činnosti – ke 31.12.2021 

     2.Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení za hlavní (rozpočtovou) činnost – účet 431 0321            

2.1 Finanční vypořádání za rok 2021 

     3. Tvorba a použití peněžních fondů za rok 2021 

     4. Monitoring hospodaření MČ Brno-jih za rok 2021 

B. Vedlejší hospodářská činnost – bytový odbor 

     5. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení za vedlejší hospodářskou činnost – účet 431 0021          

C. Příspěvkové organizace 

D. Ověření výsledků hospodaření auditorem  

Příloha č.1 – Přehled o plnění rozpočtu za rok 2021 

Příloha č.2 – Kompletní zpráva auditora za rok 2021 

 

Projednáno:   

Materiál byl zaslán finančnímu výboru. Finanční výbor neměl připomínky k projednávanému 

bodu.  

Poznámka:  

Vzhledem k rozsáhlosti materiálu bude tento dodán pouze v elektronické podobě nikoliv 

v písemné, a to na adrese: xxx, ve složce Zastupitelstvo, podsložce/Z8-019/jako bod Z8-019 

bod 4.2. V případě zájmu je možno po domluvě nahlédnout do písemných materiálů. Kontakt: 

inka.bartova@brno-jih.cz, tel.: 54542 7521. 

 

RMČ Brno jih schválila na svém R8/098 zasedání dne 11.05.2022. 

RMČ Brno-jih schvaluje závěrečný účet MČ Brno-jih za rok 2021 s vyjádřením souhlasu 

s celoročním hospodařením – bez výhrad, který obsahuje údaje o plnění rozpočtu příjmů             

a výdajů v plném členění podle rozpočtové skladby, údaje o hospodaření s majetkem                           

a o dalších finančních operacích, včetně tvorby a použití peněžních fondů, vlastní vyúčtování 

hospodaření hlavní činnosti včetně ukazatele monitoringu hospodaření za MČ Brno-jih, 

výsledky hospodaření příspěvkových organizací, hospodaření vedlejší hospodářské činnosti-

bytového odboru, výsledek přezkoumání hospodaření auditorem a postupuje tento materiál 

ZMČ Brno-jih. 

 

Usnesení: 
Zastupitelstvo MČ Brno-jih schvaluje, v souladu s ustanovením §17 zákona č. 250/2000 Sb., 

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů a § 84 odst. 2, písm. b) zákona č. 128/2000Sb., 

o obcích, v platném znění „Závěrečný účet MČ Brno-jih za rok 2021 s vyjádřením 

souhlasu s celoročním hospodařením – bez výhrad. 
 

 

 

https://zmc.brno-jih.cz/
mailto:inka.bartova@brno-jih.cz


9 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hlasování: pro – 10        proti – 0          zdržel se – 5          

Usnesení bylo přijato 
 

4.3  

Mezitímní účetní závěrka MČ Brno-jih za 1. čtvrtletí roku 2022  
Projednáno v RMČ Brno-jih na 98. schůzi dne 11.05.2022 

Zdůvodnění: 

V souladu s novelou zákona o účetnictví č. 563/1991 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

konkrétně § 4 odst. 8 písm. w), který stanoví, že prováděcí právní předpis upraví požadavky 

na organizaci schvalování účetních závěrek vybraných účetních jednotek a způsob 

poskytování součinnosti osob zúčastněných na tomto schvalování, reagovalo Ministerstvo 

financí vydáním „Vyhlášky o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých 

vybraných účetních jednotek“ vyhláškou č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování 

účetních závěrek některých vybraných účetních jednotek, ze dne 22.07.2013. Vydáním 

vyhlášky se naplňuje ustanovení § 4 odst. 8 písm. w) zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 

v platném znění.  

Povinnost schvalovat účetní závěrku je vymezena zákonem č. 239/2012 Sb., kterým se mění 

zejména zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), oba v platném znění.   

Podle zákona č. 128/2000 Sb., § 84 odst. 2 písm. b) je zastupitelstvu obce vyhrazeno mimo 

jiné schvalovat účetní závěrku obce sestavenou k rozvahovému dni. 
 

Obsah:  
A. Podklady pro schválení účetní závěrky 

     1.Mezitímní účetní závěrka  

        1.1 Rozvaha - ke 31.03.2022 

        1.2 Výkaz zisku a ztrát - ke 31.03.2022  

        1.3 Příloha – ke 31.03.2022 

        1.4 Přehled o peněžních tocích – ke 31.03.2022 - nepovinné 

        1.5 Přehled o změnách vlastního kapitálu – ke 31.03.2022 - nepovinné 

     2. Obecné informace vztahující se k některým výše uvedeným účetním výkazům 

     3. Informativní zpráva o plnění příjmů a výdajů ke 31.03.2022  

 

Projednáno: 

Materiál byl zaslán finančnímu výboru k projednání. Finanční výbor neměl připomínky 

k projednávanému bodu. 

 

Poznámka:  

Vzhledem k rozsáhlosti materiálu bude tento dodán pouze v elektronické podobě nikoliv 

v písemné, a to na adrese: xxx, ve složce Zastupitelstvo, podsložce Z8-019 jako bod Z8-019 

bod 4.3. V případě zájmu je možno nahlédnout do ostatních dokumentů o finančním 

hospodaření účetní jednotky. Kontakt: inka.bartova@brno-jih.cz, tel.: 54542 7521. 

 

RMČ Brno jih vzala na vědomí na svém R8/098 zasedání dne 11.05.2022. 

https://zmc.brno-jih.cz/
mailto:inka.bartova@brno-jih.cz


10 

 

 

 

 

 

 

 

 

Předložení informativní zprávy: 
RMČ Brno-jih bere na vědomí mezitímní účetní závěrku MČ Brno-jih ke 31.03.2022, 

čímž posuzuje úplnost a průkaznost účetnictví a vyhodnocení předvídatelných rizik a ztrát                 

ve vztahu k věrnému a poctivému obrazu předmětu účetnictví a finanční situace účetní 

jednotky. Nebyly shledány závažné nedostatky. RMČ Brno-jih postupuje materiál ZMČ 

Brno-jih na vědomí. 

 

Předložení informativní zprávy: 
ZMČ Brno-jih vzalo na vědomí mezitímní účetní závěrku MČ Brno-jih ke 31.03.2022, 

čímž posuzuje úplnost a průkaznost účetnictví a vyhodnocení předvídatelných rizik a ztrát                

ve vztahu k věrnému a poctivému obrazu předmětu účetnictví a finanční situace účetní 

jednotky. Nebyly shledány závažné nedostatky.  

 
 

 

4.4 

Zpráva o vykonané kontrole hospodaření a plnění rozpočtu MČ Brno-jih               

za 1. čtvrtletí roku 2022 
Projednáno v RMČ Brno-jih na 98. schůzi dne 11.05.2022 

Komentář:  

Na základě novely zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů               

§ 15, je územní samosprávný celek povinen vykonávat kontrolu svého hospodaření po celý 

rozpočtový rok.  

 

Projednáno: 

Materiál byl zaslán finančnímu výboru k projednání. Finanční výbor neměl připomínky 

k projednávanému bodu 

Na 98. zasedání dne 11.05.2022 RMČ Brno-jih vzala na vědomí předloženou zprávu                      

o vykonané kontrole hospodaření a plnění rozpočtu MČ Brno-jih za 1. čtvrtletí r. 2022                            

a postoupila tento materiál zastupitelstvu MČ Brno-jih. 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 – tabulky plnění rozpočtu za 1. čtvrtletí roku 2022 

 

Předložení informativní zprávy:  
ZMČ Brno-jih vzalo na vědomí předloženou zprávu  o vykonané kontrole hospodaření a 

plnění  rozpočtu MČ Brno-jih za 1.čtvrtletí r. 2022 – viz příloha. 

                       

 

  

4.5 

Rozpočtové opatření č. 4/2022   
Projednáno v RMČ Brno-jih na 97. schůzi dne 27.04.2022 

Komentář: 



11 

 

 

 

 

 

 

 

 

Předmětem rozpočtového opatření je navýšení rozpočtu na straně příjmů, a to sice o:  

- financování z uspořených finančních prostředků minulých let 

Na straně výdajů se jedná o povýšení položky na:  

- předmětem rozpočtového opatření je navýšení položky investičního transferu zřízeným PO 

pro Koupaliště Brno-jih na akci „Mobilní altán“.  

 

Projednáno v RMČ Brno-jih:   

RMČ Brno-jih RO č. 4/2022 odsouhlasila na 97. schůzi R8/097 konané dne 27.04.2022                    

a  postoupila tento materiál zastupitelstvu.   

Materiál byl zaslán finančnímu výboru. Finanční výbor neměl připomínky k projednávanému 

bodu.  

 

Příloha:  

1. Rozpočtové opatření č. 4/2022 – tabulka. 
 

Předložení informativní zprávy:  
ZMČ Brno-jih bere na vědomí předložené rozpočtové opatření č. 4/2022 – viz příloha. 
 
 

4.6 

Rozpočtové opatření č. 5/2022   
Projednáno v RMČ Brno-jih na 98. schůzi dne 11.05.2022 

 

Komentář: 

Předmětem rozpočtového opatření je navýšení rozpočtu na straně příjmů, a to sice o:  

- neinvestiční transfer z MPSV ČR; navýšení položky za pokuty SÚ. 

Na straně výdajů se jedná o povýšení položky na:  

- SPOD na základě obdržené neinvestiční dotace z MPSV ČR a navýšení položky na sociální 

pohřby.  

 

Projednáno v RMČ Brno-jih:   

RMČ Brno-jih RO č. 5/2022 odsouhlasila na 98. schůzi R8/098 konané dne 11.05.2022                     

a postoupila tento materiál zastupitelstvu.   

Materiál byl zaslán finančnímu výboru. Finanční výbor neměl připomínky k projednávanému 

bodu.  

Příloha:  

1. Rozpočtové opatření č. 5/2022 – tabulka. 
 

Vysvětlivky: 

MPSV ČR – Ministerstvo práce a sociálních věcí České republiky 

SPOD – sociálně-právní ochrana dětí 

SÚ – stavební úřad 

j.n. – jinak nespecifikované 

ÚZ – účelový znak 



12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Předložení informativní zprávy:  
ZMČ Brno-jih bere na vědomí předložené rozpočtové opatření č. 5/2022 – viz příloha. 

4.7 

Rozpočtové opatření č. 6/2022 a)   
Projednáno v RMČ Brno-jih na 100. schůzi dne 08.06.2022 

 

pí Nová – Dotaz MŠ Hněvkovského 62 – revitalizace školní zahrady – 900.000,- Kč. Jaký je 

rozpočet? 

 

p. starosta -  předal slovo Mgr. Jelínkovi – Celkový rozpočet činí 2.400.000,- Kč. 

 

pí Nová – Tato částka bude proinvestována? Požaduje, aby byli s tím potom seznámeni. 

 

Komentář: 

Předmětem rozpočtového opatření je navýšení rozpočtu na straně příjmů, a to sice o:  

- neinvestiční přijatý transfer od města (OVV); navýšení položky za pokuty SÚ, příjmy 

z poskytování služeb, peněžní neinvestiční dary, pojistná plnění a neinvestiční příspěvky                   

a náhrady. 

Na straně výdajů se jedná o povýšení položky na:  

- spotřebu materiálu, služeb j.n. a pohonných hmot v souvislosti se zajištěním úkolů ochrany 

obyvatelstva pro vybrané jednotky sboru dobrovolných hasičů v souvislosti s migrační krizí; 

navýšení investiční akce „MŠ Hněvkovského 62 – revitalizace školní zahrady“; navýšení 

položek kultury; navýšení položky spotřeby materiálu a ostatní přesuny mezi položkami 

rozpočtové skladby dle potřeb a požadavků ÚMČ Brno-jih.  

 

Projednáno v RMČ Brno-jih:   

RMČ Brno-jih RO č. 6/2022 a) odsouhlasila na 100. schůzi R8/100 konané dne 08.06.2022                

a postoupila tento materiál zastupitelstvu.   

Materiál byl zaslán finančnímu výboru. Finanční výbor neměl připomínky k projednávanému 

bodu.  

 

Příloha:  

1. Rozpočtové opatření č. 6/2022 a) – tabulka. 
 

 

Vysvětlivky: 

OVV – Odbor vnitřních věcí  PHM – pohonné hmoty 

SÚ – stavební úřad  MŠ – mateřské školy 

j.n. – jinak nespecifikované PO – příspěvková organizace 

ÚZ – účelový znak 
 
 

 

Předložení informativní zprávy:  
ZMČ Brno-jih bere na vědomí předložené rozpočtové opatření č. 6/2022 a) – viz příloha. 



13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4.8 

Rozpočtové opatření č. 6/2022 b)   
Projednáno v RMČ Brno-jih na 100. schůzi dne 08.06.2022 

Komentář: 

Předmětem rozpočtového opatření je navýšení rozpočtu na straně příjmů, a to sice o:  

- neinvestiční přijatý transfer od města – 20% z prodeje majetku města Brna za rok 2021                  

a kompenzace místního poplatku z pobytu za 4.čtvrtletí 2021 v rámci finančního vypořádání; 

daň z příjmů za rok 2021 za HČ i VHČ; převod zbylé části výsledku hospodaření za rok 2021 

z vedlejší hospodářské činnosti do rozpočtu MČ Brno-jih na financování investičních akcí 

bytového odboru; navýšení financování k finančnímu vypořádání roku 2021 na vratky 

nevyčerpaných částí dotací. 

Na straně výdajů se jedná o povýšení položky na:  

- navýšení finančních prostředků v rámci finančního vypořádání roku 2021 na vratku 

nevyčerpané části dotace na SLDB 2021, volby a SPOD poskytnuté v roce 2021; navýšení 

investiční položky na rekonstrukce, modernizace, technické zhodnocení a výstavbu bytového 

fondu z finančních prostředků VHČ vedených pod ÚZ 400; navýšení položky daně z příjmů 

za rok 2021 – pouze hlavní činnost; zvýšení příspěvku na provoz zřízeným PO ve výši 

předpokládaného čerpání na energie v souvislosti se zvýšením cen těchto energií; navýšení 

neinvestičních položek na energie, odchodné (ST, MST, UČR), konzultace a poradenství 

(pasporty); navýšení položky nespecifikovaných rezerv a ostatní přesuny mezi položkami 

rozpočtové skladby dle potřeb a požadavků ÚMČ Brno-jih.    

 

Projednáno v RMČ Brno-jih:   

RMČ Brno-jih RO č. 6/2022 b) odsouhlasila na 100. schůzi R8/100 konané dne 08.06.2022                

a postoupila tento materiál zastupitelstvu.   

Materiál byl zaslán finančnímu výboru. Finanční výbor neměl připomínky k projednávanému 

bodu.  

 

Příloha:  

1. Rozpočtové opatření č. 6/2022 b) – tabulka. 
 

 

Vysvětlivky: 

PO – příspěvková organizace                                 FV – finanční vypořádání 

MŠ – mateřské školy                                            SPOD – sociálně-právní ochrana dětí 

ZŠ – základní školy                                         HV – hospodářský výsledek 

ÚZ – účelový znak                                          IT – informační technologie   

HČ – hlavní (rozpočtová) činnost                          VHČ – vedlejší hospodářská činnost  

j.n. – jinak nespecifikované                                   SLDB – sčítání lidu, domů a bytů  

 

Usnesení:  
ZMČ Brno-jih schvaluje provedení RO č. 6/2022 b)  – viz příloha. 

 



14 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hlasování: pro – 10        proti – 0          zdržel se – 5          

Usnesení bylo přijato 

ad 5) Prodej, směna majetku města Brna 
        

5.1         

Žádost manželů xxx, o vyjádření k prodeji pozemků p.č. 1612/7 a p.č. 

1612/8 v k.ú. Horní Heršpice. 
Projednáno v RMČ Brno-jih na 97. schůzi dne 27.04.2022 

 

Komentář:  

Dle platného ÚPmB jsou pozemky součástí stavební návrhové plochy pro dopravu.                         

Na pozemcích je navíc vymezena veřejně prospěšná stavba VPS49/06-II/D1. 

V rámci upraveného návrhu nového ÚPmB jsou předmětné pozemky vymezeny jako 

zastavitelná plocha dopravní infrastruktury a dále je na pozemcích vymezena veřejně 

prospěšná stavba, opatření či asanace (Vyvlastnění Vy/D/0224). 
 

Usnesení:  
ZMČ Brno-jih nedoporučuje prodej pozemků p.č. 1612/7 a p.č. 1612/8 v k.ú. Horní 

Heršpice. ZMČ Brno-jih ukládá MO vyrozumět písemně žadatele a MO MMB.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          
 

 

Hlasování: pro – 10        proti – 0          zdržel se – 5          

Usnesení bylo přijato 
 
 

5.2         

Rekonstrukce a modernizace budovy hasičky Břeclavská 12, dispoziční 

řešení 2. NP a jeho budoucí užívání.  
Projednáno v RMČ Brno-jih na 98. schůzi dne 11.05.2022 

 

pí Nová – Požaduje vysvětlení – pro občany, aby byli s tímto obeznámeni. 

 

UČR - p. Boula – Ve 2. patře bude místnost, kde bude sedět velitel, 1 ložnice a velká školící 

místnost. Spodní dispozice – prostory, kde si budou hasiči sušit oděvy. V zadní části budou 

skladovací prostory (pohonné hmoty) + vybavení pro děti. V průběhu záři bychom měli mít 

stavební povolení. 

 

p. místostarosta – Prostor – školící centrum, bude zachován ve větší míře. 

 

Obsah (přílohy):  

- PD – půdorys 1. NP 

- PD – půdorys 2. NP 

- alternativní návrh dispozice 2.NP – Varianta 1 

- alternativní návrh dispozice 2.NP – Varianta 2 



15 

 

 

 

 

 

 

 

 

- dopis ředitele ÚO Brno – město HZS JMK ze dne 27. 4. 2022  

Komentář: 

Pro investiční záměr městské části Brno-jih byla na základě smlouvy o dílo vypracována 

projektová dokumentace projekční kanceláří PROJECT building, s.r.o. Projektová 

dokumentace byla projednána s dotčenými orgány a dalšími organizacemi a následně byla 

podána žádost o stavební povolení. Stavební řízení bylo zahájeno. Alternativní návrhy 

dispozice 2.NP byly RMČ předloženy z důvodu posouzení možného využití prostor 2. NP pro 

společenské využití občany. 

 

Projednáno v radě městské části Brno – jih na 98. zasedání dne 11. 5. 2022. 

RMČ Brno-jih projednala možnosti budoucího využití prostor 2.NP budovy hasičky 

Břeclavská 12.  

RMČ Brno-jih souhlasí s alternativním návrhem dispozice 2.NP dle varianty č. 1. 

RMČ Brno-jih pověřuje MO písemně vyrozumět projektanta PROJECT building, s.r.o.                        

a zahájit s projektantem jednání směřující k úpravě stávající PD ve smyslu varianty č.1. 
 

Předložení informativní zpávy:  
ZMČ Brno-jih bere na vědomí usnesení rady městské části o výběru alternativního 

návrhu dispozice 2.NP dle varianty č. 1 předložené projekční kanceláří PROJECT 

building, s.r.o. 

 

 

5.3         

Žádost paní xxx, o odprodej části pozemku p.č. 417 v k.ú. Přízřenice. 
Projednáno v RMČ Brno-jih na 98. schůzi dne 11.05.2022 

 

Usnesení:  
ZMČ Brno-jih nedoporučuje prodej části pozemku p.č. 417 v k.ú. Přízřenice, pro paní xxx. 

ZMČ Brno-jih ukládá MO vyrozumět písemně žadatele a MO MMB.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
 

 

Hlasování: pro – 12        proti – 0          zdržel se – 3          

Usnesení bylo přijato 
 

 

 

5.4         

Žádost pana xxx, o směnu části pozemku p.č. 467/13, (ve vlastnictví 

žadatele), o výměře cca 85 m2,  za část pozemku p.č. 467/35, (ve vlastnictví 

SMB), o výměře  cca 440 m2 vše v k.ú. Trnitá.  
Projednáno v RMČ Brno-jih na 99. schůzi dne 25.05.2022 

  

Usnesení:  



16 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZMČ Brno-jih nedoporučuje směnu části pozemku p.č. 467/13, (ve vlastnictví žadatele),               

o výměře cca 85 m2, za část pozemku p.č. 467/35, (ve vlastnictví SMB), o výměře cca 440 m2  

vše v k.ú. Trnitá, pro pana xxx. ZMČ Brno-jih ukládá MO vyrozumět písemně žadatele a 

MO MMB.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
 
 

Hlasování: pro – 12        proti – 0          zdržel se – 3          

Usnesení bylo přijato 
 
 

5.5         

Žádost pana xxx,  o vyjádření ke směně části pozemku p.č. 743 v k.ú. Horní 

Heršpice (ve vlastnictví žadatele), za část pozemku p.č. 740 a pozemek p.č. 

741, vše v k.ú. Horní Heršpice, (ve vlastnictví SMB), s doplatkem. 
Projednáno v RMČ Brno-jih na 100. schůzi dne 08.06.2022 

Komentář:  

Žadatel, pan xxx, v současnosti užívá část pozemku p.č. 740 a pozemek p.č. 741, vše v k.ú. 

Horní Heršpice na základě Smlouvy o pachtu č. 0722030023 ze dne 30.03.2022. 
 

Usnesení:  
ZMČ Brno-jih doporučuje směnu části pozemku p.č. 743 v k.ú. Horní Heršpice (ve 

vlastnictví žadatele) za část pozemku p.č. 740 a pozemek p.č. 741, vše v k.ú. Horní Heršpice 

(ve vlastnictví SMB) s doplatkem pro pana xxx, za podmínky vybudování chodníku na části 

pozemku p.č. 743 v k.ú. Horní Heršpice, na náklady žadatele a následný bezúplatný převod na 

SMB. ZMČ Brno-jih ukládá MO vyrozumět písemně žadatele a MO MMB.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        
 
 

Hlasování: pro – 10        proti – 0          zdržel se – 5          

Usnesení bylo přijato 
 

 

ad 6) Různé 
 

6.1                     

Různé 
 

p. Kittner – Dotaz na stažený bod - Žádost MO MMB, o vyjádření ke směně pozemků                

p.č. 406/50, p.č. 406/52, p.č. 406/54 v k.ú. Dolní Heršpice a pozemku p.č. 483/77 v k.ú. 

Přízřenice, (ve vlastnictví společnosti MONIBO s.r.o., Slavíčkova 827/1a, 638 00  Brno), za 

pozemky p.č. 192/1, část p.č. 221/1 a p.č. 226/2 v k.ú. Dolní Heršpice, (ve vlastnictví SMB). 

Požaduje vysvětlení. Vyjádření MČ – výslovně je uvedeno: „pokud se městská část nevyjádří 

k návrhu dispozice do 3 měsíců od dne doručení, má se za to, že městská část s návrhem 

dispozice souhlasí“. Zítra vyprší lhůta 3 měsíců. Co to obnáší? 
 



17 

 

 

 

 

 

 

 

 

pí Nová – Majetková komise nedoporučuje realizovat směnu do doby schválení napojení 

předmětného území na páteřní komunikaci z ulice Havránkova. Důvod, proč RMČ 

doporučila, jinak než navrhovala komise? Ve vyjádření MČ je věta – pokud se městská část 

nevyjádří k návrhu dispozice do 3 měsíců od dne doručení, má se za to, že městská část 

s návrhem dispozice souhlasí. 
 

p. starosta  – Nic takového se nestane.  

 

pí Nová – Zdůvodnění - proč? Je s tímto nespokojená. 

 

p. Kittner – Z jakého důvodu tam tedy ta věta je?                 

 

p. starosta  – Prosí pí Novou, aby nebyla prostořeká. 

 

pí Nová – Vy jste starosta, proto se ptám Vás. Jsem prostořeká  - a Vy také. 

 

p. starosta – Vůbec nic se nestane. Dáváme připomínku, že musíme řešit pozemek, co je                 

u Havránkové. Město Brno neprojednává, pokud nemá vyjádření MČ.  

 

pí Nová – Jedná se o firmu CALETA – p. xxx. 

 

p. starosta  – Uvedl, že pí Nová se musí hlásit o slovo. Nebude jí udělovat slovo, pokud se 

nepřihlásí. 

 

Ing. Janský –  Dotaz, zda někdo zvážil využitelnost pozemku? Pozemek je nedostupný a my 

nabízíme pozemek jinak hodnotný – je zde zakresleno, jak bude vypadat výstavba.  

 

p. starosta  – V návrhu je to „sichrováno“. Při nesplnění realizace podmínek bude vráceno 

zpět.  
 

Ing. Janský –  Je rozdíl do 100 m od ul. Havránkova a do 100 km v Přízřenicích, kde se nedá 

stavět. Cenově je to úplně jinak. 

 

p. Kittner – Jednoznačně je uvedeno,  že pokud se MČ nevyjádří do 3 měsíců – souhlasí. 
 

p. starosta  – Slibuje, že se tak nestane. Nebude ho o tom přesvědčovat.  

 

p. místostarosta  – Chtěl vyjádření OD, BKOM, dále se posuzuje bonita půdy a hodnota 

pozemků. Je na to metodika. Směňuje město Brno a zpracovává MO. Z jeho pohledu je bod 

stažen z důvodu, aby byl dopracován. Pokud se týká vyjádření MČ do 3 měsíců, není si jistý, 

že MO má takovou pravomoc. Hlasuje Rada města Brna o dispozici s majetkem. 

p. Kittner – Proč RMB – my rozhodujeme. 
 

p. místostarosta  – Není to praxe, že by město Brno zcizovalo pozemek na úkor MČ.  

 



18 

 

 

 

 

 

 

 

 

p. starosta  – Na papíře je to sice napsáno, ale papír půjde na město, pak na MO, do majetkové 

komise RMB. V mnoha případech se to ani to té RMB nedostane. Nepochopili jste systém.  

 

pí Nová –  Proč jste to tedy doporučili? Děláte z lidí blbce. 

 

p. starosta  – Napomenul pí Novou, že pokud nepřestane a neuklidní se, ukončí ZMČ. 

 

p. místostarosta  – Prosí - bez emocí, buďme slušní.  

 

Jelikož pí Nová, i přes upozornění pana starosty, bez přihlášení neustále vyrušovala, ukončil 

pan starosta zasedání zastupitelstva. 

 

6.2  

Závěr 
Pan starosta poděkoval všem za účast a ukončil 19. zasedání ZMČ Brno-jih.        
Ukončení zasedání v 19.05 h. 
 

Zapsala: Pažoutová D.  

V Brně dne 24.06.2022 

 

 

 

Ověřili dne: ………………………………………………………………………………. 

      

 

 

 

Lukáš Boula: ……………………………………………………………………………… 

 

 

 

Mgr. Petra Česalová: …………………………………………………………………........ 

 

 

 

 

 

 

       Mgr. Josef Haluza 

                                                                                starosta MČ Brno-jih 


